DIÁRIO OFICIAL Nº 35.036  125Quarta-feira, 06 DE JULHO DE 2022

pra Jesus, com a atração nacional Israel Salazar. que ocorrerá no dia 09 de ju-
lho de 2022 .FAVORECIDO:  AGENDA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. VALOR:
R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25,
inciso III, da Lei nº 8.666/93 DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida
pela Presidente da CPL e ratifi cada pelo Sr. Paulo Henrique de Carvalho Vieira,
na qualidade de Secretario Municipal de Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:20222810; ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-0009;
CONTRATANTE.: Prefeitura Municipal de São  Miguel do Guamá; CONTRATA-
DA(O): Agenda Produções e Eventos Ltda. CNPJ: 21.591.950/0001-08; OBJE-
TO: Contratação de serviços para a realização de eventos, a fi m de promover
a 10ª Marcha pra Jesus, com a atração nacional Israel Salazar. que ocorrerá
no dia 09 de julho de 2022 .VALOR TOTAL: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil
reais)VIGÊNCIA: 04 de julho de 2022 a 31 de julho de 2022.

Eduardo Sampaio Gomes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 824579

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-005
Objeto:  Contratação de Empresa de Engenharia para a Construção do Porto
do Açaí, no Município de São Sebastião da Boa Vista/Pa, conforme Convênio nº
25/2022-SEDAP. Adjudicado e Homologado para a empresa Atcon Engenharia
Ltda, CNPJ nº 40.419.922/0001-52, com o Valor Global de R$336.970,17
(trezentos e trinta e seis mil novecentos e setenta reais e dezessete centa-
vos). Licitação realizada pelo critério de Menor Preço Global. Suely Maria do
Socorro Oliveira Monteiro. Presidente da CPL/SSBV.

Protocolo: 824580

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 0204/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA.
CONTRATADA: Marajó A.R Construir, Comercio e Serviços EIRELI, CNPJ nº.
09.649.986/0001-08.
OBJETO:Construção do Estádio Municipal de Terra Santa - PA, convênio nº.
067/2018 - SEDOP-PMTS, conforme contrato nº. 0204/2018.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão unilateral contratual em questão encon-
tra amparo no dispositivo do art. 79, inciso I e parágrafo primeiro, e art. 78,
inciso I da Lei Federal nº 8.666/93.
DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir de 27 de maio
de 2022, passando a ter efi cácia após publicação, conforme o disposto no
parágrafo único, do art. 61 e §1º, do art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93.

Odair José Farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 824582

PREGÃO ELETRONICO Nº 37/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADAS A PMTS. ABER-
TURA NO DIA 18/07/2022 AS 09:00 HS. REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA
POR PREÇO UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR
ITEM, HORÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
NO SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, QUALQUER ES-
CLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO ENDEREÇO ELETRÔNICO
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 824584

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00019; CONTRATO Nº: 20229347
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; VALOR TOTAL: R$ -
703.619,50 (Setecentos e Três Mil, Seiscentos e Dezenove Reais e Cinquenta
Centavos); CONTRATADA: R. F. BARILE LTDA; OBJETO: aquisição de medica-
mentos para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde; VIGÊNCIA:
01/07/2022 à 30 /12/2022.

Protocolo: 824588

..

PARTICULARES
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B Nº37

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
ATO CONCORRÊNCIA Nº 002/2022

O SEST – Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que rea-
lizará concorrência para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE
CAMISAS PARA ATENDER A PROGRAMAÇÃO DAS MOBILIZAÇÕES NACIONAIS
REALIZADAS PELO SEST SENAT UNIDADE B Nº37 BELÉM/PARÁ. O recebi-
mento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta
comercial será no dia 26/07/2021, das 14h30min às 15h. Para retirada do
edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a
Unidade SEST SENAT Belém situado no endereço situado Avenida Augusto
Montenegro, KM 12, 765 – Águas Negras – CEP 66820-000 – Belém/Pará.
Maiores informações através do e-mail: licitacao.b037@sestsenat.org.br.

Gabriela Bastos Machado
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 824602

ANILTON SILVA DE SOUZA
SITIO UNIÃO I, CPF: 853.982.922-34

Município de Breu Branco - PA, torna público que Recebeu da SEMASA/Breu
Branco, a Licença de Atividade Rural (LAR nº 008/2018) para Criação de Bo-
vinos e Requereu a Renovação da mesma.

Protocolo: 824671

RAFAEL DUTRA DACROCE
Torna público que recebeu da SEMAS/PA a AUTORIZAÇÃO PARA EXPLORAÇÃO FLO-
RESTAL - AUTEF n° 274081/2022, com área autorizada de 404,3200 há, localizado
na Fazenda Ouro Fino, no Município de Aveiro Estado do Pará.

Protocolo: 824667

PATRICK DOURADO MENDES
CPF: 028.275.192-08

Torna público que protocolou junto a SECTMA - Tailândia-PA, sob o N°
013/2022, a solicitação de Licença de Operação - LO, para atividade: Extração
De Minérios (Construção Civil).

Protocolo: 824669

COOPE RATIVA DOS GARIMPEIROS E MINERADORES
DO BRASIL - COOGAMIBRA
CNPJ 18.336.502/0001-53

Torna público que deu entrada junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Novo Progresso - SEMMA/NP, na LP,LI e LO, Protocolo n° 1122/2022  para
extração e benefi ciamento de minério de ouro.

Protocolo: 824664

DOUGLAS LUIZ LENHARDT
Torna público que recebeu da SEMAS/PA a AUTORIZAÇÃO PARA EXPLORAÇÃO
FLORESTAL - AUTEF n° 274119/2022 e a LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL -
LAR, N° 13967/2022, com área autorizada de 252,4871 há, localizado no
SITIO PINHEIRO, no Município de Aveiro Estado do Pará.

Protocolo: 824665

MARIA DE FATIMA DOS REIS COSTA
Torna público que requereu à Secretaria de Municipal do Verde e do Meio Am-
biente, o Licenciamento Ambiental das Atividades Criação de Bovinos e Cul-
tura de Ciclo Curto em PARAGOMINAS. Foi apresentado o Relatório Ambiental
Simplifi cado ao referido órgão licenciador.

Protocolo: 824662

.

.

EMPRESARIAL
.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA-PA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 007/2022-IPMA-PP-SRP
2ª Chamada- Pregão Presencial para Registro de Preços que objetiva a
Contratação de Empresa Especializada na manutenção preventiva e corretiva
com reposição de peças dos equipamentos de refrigeração, para atender ao
Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba. Tendo em vista a sessão
do dia 04/07/22 as 08:00, ter sido deserta,  da-se a nova abertura para o dia
19/07/2022 às 08:00h. Edital disponível no site do www.tcm.pa.gov.br/mu-
ral-de-licitacoes e das 08 às 12:00hs no Instituto de Previdência do Município
de Abaetetuba, sito á Av. Dom Pedro II, 915, Centro, Abaetetuba/ PA.
Ângelo José Lobato Rodrigues- Presidente do Instituto.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA-PA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 008/2022-IPMA-PP-SRP
2ª Chamada- Pregão Presencial para Registro de Preços que objetiva a
Contratação de serviços profi ssionais para execução de Pericia Medica, para
atender ao Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba. Tendo em vista
a sessão do dia 04/07/22 as 11:00, ter sido deserta,  da-se a nova abertura para
o dia 19/07/2022 às 11:00h. Edital disponível no site do www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes e das 08 às 12:00hs no Instituto de Previdência do Município
de Abaetetuba, sito á Av. Dom Pedro II, 915, Centro, Abaetetuba/ PA. Ângelo
José Lobato Rodrigues- Presidente do Instituto.

Protocolo: 824656